

Nr 210
(16 683)Rok założenia
1921Nr indeksu
350389Nakład
113 00002-672 Warszawa
ul. Domaniewska 52
telefon
22-232-05-03

PRZEGLĄD SPORTOWY

Wygraną dogadali na

KAMIL MAJCHRZAK Razem z Martinem Redlickim najlepszy

Poznaliśmy się wcześniej, a szczegóły dogadaliśmy dwa miesiące temu na Facebooku – mówił w niedzielę tuż po lądowaniu w Warszawie nasz juniorski mistrz US Open. – Nie spodziewałem się, że pójdzie nam tak dobrze. W pierwszej rundzie wyeliminowaliśmy najwyższej rozstawionych rywali, w ćwierćfinale mocnym Rosjanom oddaliśmy tylko dwa gemy. Wszystko nam wychodziło. Czy czuję się królem Nowego Jorku? Bez przesady, to tylko juniorski debel – skromnie opowiadał na Okęciu 17-letni tenisista z Piotrkowa Tryb.

Pierwszy krok w wielki świat został jednak zrobiony. Kamil, który często trenuje w Łodzi i zdarza mu się sparować z Jerzym Janowiczem, w poniedziałek dołączy do drużyny przygotowującej się w Warszawie do meczu Pucharu Davisa z Australią. W przyszłym tygo-

dniu wystąpi w challenge-rze w Szczecinie, bo organizatorzy przyznali mu dziką kartę. – Jeśli wszystko pójdzie dobrze, w ciągu trzech-czterech lat spróbuję się dostać do pierwszej setki. Muszę wzmocnić się fizycznie, bardzo przydałoby mi się też jeszcze kilka centymetrów więcej. Chcę się wzorować na Novaku Đokoviću, za wytrzymałość, konsekwencję i koncentrację można go tylko podziwiać. Na razie znajduję się kilka poziomów niżej niż on, ale będę się starał zmniejszać dystans do mistrza – planuje nasz utalentowany junior.

Mistrz US Open łączy tenis z nauką w systemie e-learningu. – Tak jest wygodniej – mówi. – Nie siedzę na lekcjach w sztywnych godzinach. Raz włączę komputer o ósmej rano, raz o dziesiątej wieczorem. Matura za dwa lata i nie ma opcji, bym jej nie zdał – zapewnia.

Po sukcesie na Flushing Meadows nie odleciał „w kosmos”. – Juniorzy nie zarabiają, nie stać mnie jeszcze na takie prezenty jak Agnieszkę

JUNIORSKIE SUKCESY POLAKÓW

Zwycięstwo Kamila Majchrzaka w US Open to nie pierwszy juniorski wielkoszlemowy błysk Polaków. Szlak przetrącała na Wimbledonie Aleksandra Olsza, która w 1995 roku okazała się najlepsza w singlu i w deblu. Nieco później w Australian Open bezkonkurencyjna okazała się Magdalena Grzybowska. W XXI wieku w Londynie (2005) i na Garrosie (2006) triumfowała Agnieszka Radwańska, a na trawie również jej młodsza siostra Urszula. W finałach Wielkich Szlemów – French Open 2007 i na Flushing Meadows w 2008 roku – występował Jerzy Janowicz. W Wimbledonie w decydującym meczu turnieju zagrał również Marcin Gawron.

fejsie

w deblu juniorów!

– mówi tenisista. Choć wskazując na torbę potwierdza, że kilka pamiątek z Nowego Jorku jednak się do niej zmieściło...

BG

WOJTECH FIBAK doradca Novaka Đokovicia Ma geny zwycięzcy

Bardzo się cieszę z sukcesu Kamila, śledziłem jego występy w Nowym Jorku. Zaimponował mi, serdecznie gratuluję mu sukcesu. Nasz junior „czuje grę”, imponuje solidnością, jest niezwykle spokojny, skromny i wyciszony, ma geny zwycięzcy! Moim zdaniem w przyszłości na korcie potrzebuje jednak jeszcze nieco więcej zadziorności. Jeśli chce być jak Đoković, w kluczowych momentach powinien stać się twardszy i bardziej zdecydowany. Oczywiście wierzę, że przebije się w gronie zawodowców, choć przed nim na pewno sporo pracy. Będę trzymał kciuki, by nie schodził z właściwej drogi.

Notował BG



■ Kamil Majchrzak (na zdjęciu) należy do Siemens AGD Team Tennis Polska. Jego partner Martin Redlicki to Amerykanin polskiego pochodzenia.